
Protocollo e data vedi segnatura 

 

All’Albo online – sito web dell’istituto  
Agli atti 

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico per acquisto di un server per gli uffici di Segreteria  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.” Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione 

CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-802 
CUP G69J21011330006 
CIG Z0E35D69FB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Disposizione per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 che integra e corregge il D.Lgs. 50/2016; 

       

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 

Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo 
Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA) 
TEL: 0332 732862   

C.M. VAIC83200R    -      C.F. 92017420123 
 VAIC83200R@istruzione.it  -   VAIC83200R@pec.istruzione.it  

segreteria@iccomerio.edu.it 
 www.iccomerio.edu.it   

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO DEI FIORI - C.F. 92017420123 C.M. VAIC83200R - A8AD934 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000726/U del 31/03/2022 15:48
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:VAIC83200R@istruzione.it
mailto:VAIC83200R@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@iccomerio.edu.it
http://www.iccomerio.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  
VISTA la legge 24/12/2012 n.228 (Legge di stabilità 2013);  
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 
prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n.28966 del 06/09/2021 per la realizzazione del progetto di cui 
all’oggetto;  
VISTO il Piano inoltrato da questa Istituzione Scolastica n. 1070591;  
VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell'Istruzione Prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 
2/11/2021 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto con attuazione della 
sottoazione 13.1.2A codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-802, pari a € 58.367,29; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 0002182/U del 22/11/2021;  
CONSIDERATO il D. L. n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012 (Spending review) che 
prevede l’obbligo dell’utilizzo di Consip;  
VISTO il regolamento interno sull’attività negoziale, aggiornato dal Consiglio di Istituto in data 
20/09/2017 e 11/03/2019 ed integrato in data 23/03/2022 con delibera n.1 in relazione a CRITERI 
E LIMITI PER L’ATTIVITÀ NEGOZIALE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO;  
CONSIDERATA la necessità di acquistare n. 1 server per gli uffici di Segreteria così come previsto 
dal modulo “Digitalizzazione amministrativa” dell’avviso n. 28966 del 06/09/2021, comprendendo 
nell’acquisto il backup del precedente server e la configurazione gestionale; 
VISTO che sul portale acquistinrete alla data del 31/03/2022 non sono attive convenzioni per 
l’acquisto di n.1 server con le caratteristiche necessarie; 
CONSIDERATO che sono altresì presenti sul MEPA dei prodotti che rispondono alle esigenze 
dell’istituto; 
RILEVATA la necessità di provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa per un 
importo complessivo presunto e disponibile di € 3054,97 + IVA € 672,09 per un totale di € 3727,06;  
ACCERTATA la sussistenza della necessaria copertura finanziaria; 

DETERMINA 
L’ACQUISTO DI N. 01 SERVER  
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Sono avviate le procedure per “l’affidamento diretto” (art. 36 D.lgs. 50/2016) tramite ordine 
diretto su MEPA per l’acquisto di n. 01 SERVER comprendendo nell’acquisto installazione, backup 
vecchio server, configurazione gestionale, ritiro e smaltimento vecchio Server. 
Art. 3 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro il mese di aprile 2022. 
Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento la D.S.G.A. Sig.ra Maria Rita Cardinali. 
        Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Claudia Brochetta 
             Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 


		2022-03-31T15:48:07+0200
	CLAUDIA BROCHETTA




